UCHWALA NR XXIV/208/21
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE

z dnia 17 lutego 2021 .

w sprawie przyjecia programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno$ci
zwierzat na terenie Gminy Grodkéw w 2021 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz. 713 ipoz. 1378) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (Dz. U. z2020 .
poz. 638) Rada Miejska w Grodkowie uchwala, co nastgpuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ "Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomnos$ci zwierzat
na terenie Gminy Grodkow w 2021 r." w brzmieniu okre$§lonym w zataczniku do uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Grodkowa.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Opolskiego.

Przewodniczaca Rady

Jadwiga Demska

Id: EFDDBS5F3-8DBF-4AFE-B1EC-DD11B62D241F. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXIV/208/21
Rady Miejskiej w Grodkowie
z dnia 17 lutego 2021 .

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomnosci zwierzat na terenie gminy
Grodkéw w 2021 r.

§ 1. Cel programu.

Program walki z bezdomnos$cig zwierzat, zwany dalej ,,Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska
bezdomnosci zwierzat domowych na terenie gminy Grodkow w roku 2021 oraz zapewnienie wilasciwej
opieki bezdomnym zwierzetom domowym i gospodarskim oraz wolno zyjacym kotom, przebywajacym
w granicach administracyjnych gminy Grodkdéw.

§ 2. Wykonawcy programu.

1. Wykonawcami programu sa gmina Grodkoéw oraz organizacje spoteczne, stowarzyszenia, fundacje,
ktorych statutowym celem dziatania jest przeciwdziatanie bezdomnos$ci zwierzat we wspotpracy z organami
gminy.

2. Funkcj¢ koordynatora dzialan podejmowanych w ramach Programu peilni Wydzial Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Srodowiska w porozumieniu ze Strazg Miejska i Policja.

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzetom domowym miejsca w schronisku dla zwierzat.

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzetom domowym miejsca w schronisku dla zwierzat realizowane jest
poprzez wspélprace na podstawie zawartej przez gming Grodkow umowy z Panem Mariuszem Jurczyk,
prowadzacym dziatalno$¢ pod firmg Firma Handlowo — Uslugowa Jurczyk Mariusz, NIP 649-128-20-91
z siedzibg przy ul. Strumien Wierczki 27, 42-400 Zawiercie ipoprzez wspotprace z Grodkowskim
Stowarzyszeniem Pomocy dla zwierzat ,,MISIEK”, ul. Kosciuszki 3/2, 49-200 Grodkow, KRS 0000406140.

2. Wylapywania bezdomnych zwierzat iich transport do schroniska wymienionego w § 6 ust. 6 z terenu
gminy Grodkéw nastapi w terminie czterech godzin od telefonicznego zgltoszenia.

§ 4. Opieka nad wolno zyjacymi kotami.
1. Opieka nad wolno zyjacymi kotami jest realizowana przez:
1) podejmowanie interwencji w sprawach kotéw wolno zyjacych;
2) zmniejszanie populacji wolno zyjacych kotow poprzez zabiegi sterylizacji i kastracji;
3) zapewnienie rannym i chorym kotom catodobowej opieki weterynaryjnej;
4) edukacje mieszkancoéw na temat traktowania wolno zyjacych kotow;
5) dokarmianie kotéw wolno zyjacych w okresie zimowym.

2. Dokarmianie kotow o ktorych mowa w ust. 1 pkt. 5, odbywa si¢ poprzez zakup karmy przez gming
i przekazywania jej przez pracownikdw Urzedu Miejskiego lub Straz Miejska opiekunom spolecznym,
wolontariuszom, soltysom lub przedstawicielom rad soteckich.

§ 5. Formy opieki nad bezdomnymi psami.

Do obowiazkéw gminy Grodkéw nalezy podejmowanie dziatan majacych na celu sprawowanie opieki
nad bezdomnymi psami, poprzez:

1) poszukiwanie nowych wiascicieli;

2) odtawianie bezdomnych pséw i zapewnienie im miejsca w schronisku;

3) zmniejszanie populacji bezdomnych psow poprzez zabiegi sterylizacji i kastracji;
4) zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej;

5) edukacj¢ mieszkancow na temat traktowania psow.

Id: EFDDBS5F3-8DBF-4AFE-B1EC-DD11B62D241F. Podpisany Strona 1



§ 6. Odlawianie bezdomnych zwierzat.
1. Na terenie gminy Grodkow wprowadza si¢ wylapywanie bezdomnych zwierzat:
1) stale - na interwencje Wydziatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Srodowiska Urzedu Miejskiego
w Grodkowie, Komisariatu Policji w Grodkowie lub Strazy Miejskiej w Grodkowie;
2) okresowe - po wczesniejszym ogloszeniu.

2. Wylapywane bedg pozostawione bez opieki zwierzeta domowe i gospodarskie, ktére uciekly zabtgkaly
si¢ lub zostaly porzucone przez czlowieka, w stosunku do ktérych nie istnieje mozliwos¢ ustalenia ich
wlasciciela lub innej osoby pod ktorej opieka dotychczas pozostawaly, a w szczegolno$ci zwierzeta chore lub
zagrazajace zyciu, zdrowiu i bezpieczenstwu ludzi. Akcje wylapywania bezdomnych zwierzat organizuje
Burmistrz Grodkowa w porozumieniu Panem Mariuszem Jurczyk w ramach posiadanej przez gming umowy.

3. Informacje o akcji wylapywania bezdomnych zwierzat podawane beda do publicznej wiadomosci
poprzez ogloszenie na tablicy ogloszen Urzedu Miejskiego w Grodkowie, na stronie Biuletynu Informacji
Publicznej Urzedu Miejskiego w Grodkowie oraz za posrednictwem straznikow miejskich, co najmniej 21 dni
przed planowanym terminem rozpoczecia dziatan.

4. Wylapywanie bezdomnych zwierzat prowadzone bedzie wylacznie przy uzyciu specjalistycznego sprzgtu
przeznaczonego do wylapywania zwierzat, ktory nie stwarza zagrozenia dla zycia i zdrowia zwierzat, a takze
nie bedzie zadawal im cierpienia.

5. Transport bezdomnych zwierzat bedzie odbywat si¢ S$rodkiem transportu przystosowanym do
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierzat.

6. Odtowione zwierzgta domowe zostang niezwlocznie przewiezione do schroniska dla zwierzat
w Miedarach,ul. 1 — go Maja 76, 42-676 Miedary, ktorego wlascicielem jest Pan Mariusz Jurczyk.

7. Odlowione zwierzeta gospodarskie podlegajg przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego w §
10.

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierzat w schroniskach dla zwierzat.

1. Gmina realizuje obligatoryjna sterylizacj¢ lub kastracj¢ zwierzat w schroniskach na zasadach ustalonych
z podmiotem prowadzacym schronisko lub w gabinecie weterynaryjnym w Grodkowie: "Zbigniew Ostrowski
Gabinet Weterynaryjny,, ul. Chopina 4, 49-200 Grodkow lub "Marcin Matuszewski, Przychodnia
Weterynaryjna" ul. Wiejska 1c, 49-200 Grodkow.

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji moga by¢ przeprowadzone tylko i wylacznie przez lekarza weterynarii.
3. Zabiegom sterylizacji lub kastracji nie podlegaja:

1) zwierzeta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku oraz przeznaczone do adopcji — w terminie
okreslonym w ogloszeniu o poszukiwaniu nowych wlascicieli, zuwagi na mozliwo$¢ zgloszenia si¢
wlasciciela lub opiekuna;

2) zwierzeta u ktorych istnieja przeciwwskazania do wykonania tych zabiegdéw z uwagi na stan ich zdrowia
i/lub wiek.

§ 8. Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat.
Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat domowych i gospodarskich realizowane jest przez:
1) informowanie o mozliwosci adopcji zwierzat bezdomnych na stronie internetowej gminy;
2) wspolpraca z Grodkowskim Stowarzyszeniem Pomocy dla zwierzat ,,MISIEK”;

3) wspotdziatanie w tym zakresie ze schroniskiem wymienionym w § 6 ust. 6 oraz organizacjami spotecznymi
ktorych statutowym celem dzialania jest ochrona zwierzat;

4) wspotdziatanie z gospodarstwem rolnym wymienionym w § 10.
§ 9. Usypianie $lepych miotow.

Usypianie $lepych miotdow moze zosta¢ wykonane wytacznie przez lekarza weterynarii na koszt gminy
Grodkow na podstawie pisemnego zlecenia.

Id: EFDDBS5F3-8DBF-4AFE-B1EC-DD11B62D241F. Podpisany Strona 2



§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich.

Gmina Grodkow, na podstawie porozumienia zawartego z Osrodkiem Rehabilitacji Zwierzat Katna
Tomasz Grabinski, ul. Lesna 13, 55-093 Kielczow, zapewnia miejsca dla bezdomnych zwierzat
gospodarskich.

§ 11. Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem
zwierzat na terenie gminy Grodkéw.

Zwierzetom rannym na skutek zdarzen drogowych zapewnia si¢ catodobowa opieke weterynaryjna, ktora
realizowana jest poprzez:

1) interwencje lekarzy weterynarii, wskazanych w § 7 ust. 1, $wiadczacych ustugi catlodobowo na podstawie
porozumienia zawartego z gming Grodkow;

2) transport zwierzat do podmiotu wymienionego w § 6 ust. 6 lub w § 10, na zlecenie gminy Grodkéw po
wczesniejszym zapewnieniu pomocy weterynaryjne;j.

§ 12. Zrédla finansowania programu.

Na realizacje Programu opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomnosci zwierzat na
rok 2021 planuje si¢ kwote 25 000,00 zI przeznaczona na:

1) opieke nad bezdomnymi zwierzgtami i kotami wolno zyjacymi, dokarmianie i leczenie tych zwierzat oraz
edukacje w zakresie ochrony zwierzat spoteczenstwa - 4 000,00 zt;

2) sterylizacja lub kastracja kotéw wolno zyjacych z terenu gminy Grodkéw - 6 000,00 z1;

3) odtawianie zwierzat bezdomnych i ich utrzymanie w schronisku dla zwierzat wymienionym w § 6 ust. 6 -
13 000,00 zt;

4) zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej - 2 000,00 zt.

Id: EFDDBS5F3-8DBF-4AFE-B1EC-DD11B62D241F. Podpisany Strona 3



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2


	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 12 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 12 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 12 Punkt 4



